a.
b.

c.

PORTARIA – Por-RE-201/2023
31 de março de 2023

Nomeia a  , noCOMISSÃO DE ÉTICA NO USO DE ANIMAIS (CEUA)
âmbito da PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

, da Universidade Presbiteriana Mackenzie (UPM), e dá outras(PRPG)
providências.

O REITOR DA UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE (UPM), no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO:

a solicitação feita pelo gestor competente da área;
a CI-CFP/029-2023, proveniente da Coordenadoria de Fomento à Pesquisa, com o “de

;acordo” do Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
o disposto na IN-RE-126/2021, de 10 de dezembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a  , vinculada à COMISSÃO DE ÉTICA NO USO DE ANIMAIS (CEUA)
, conforme relação de integrantesPRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PRPG)

abaixo:

Prof. DANIEL SÁ RORIZ FONTELES
Prof. DIOGO LEONARDO MACHADO DE MELO
Profª ESTHER LOPES RICCI ADARI CAMARGO
Prof. MANUEL SALUSTIANO ALMEIDA SAAVEDRA
Prof. MARCELO COELHO ALMEIDA - Coordenador
Prof. MARCO ANTONIO LOSCHIAVO LEME DE BARROS
Profª PATRÍCIA FIORINO
Prof. WALDIR STEFANO
Rev. GILDÁSIO JESUS BARBOSA DOS REIS - Representante da Sociedade Civil
Apoio Administrativo: BRUNA DA SILVA GUSMÃO FONSECA

Art. 2º - DAR CIÊNCIA do teor desta Portaria ao Instituto Presbiteriano Mackenzie.

Art. 3º - DAR VIGÊNCIA a esta Portaria a partir da data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário, em especial a Portaria da Reitoria nº 292/2021.

Reitoria da Universidade Presbiteriana Mackenzie
Edifício João Calvino
31 de março de 2023.
152º Ano da Fundação

Marco Tullio de Castro Vasconcelos
Reitor

Campus Higienópolis: Rua da Consolação, 930     Consolação     São Paulo – SP     CEP 01302-907
Tel. (11) 2114-8165          e-mail:  www.mackenzie.br reitoria@mackenzie.br

https://www.mackenzie.br/
mailto:reitoria@mackenzie.br

		2023-04-03T08:26:32-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_f3119db7-bc16-4841-a434-bcf51c80d0dc: DocuSign Envelope ID: 0F8F96D4-95F2-4F48-AC20-13D2E3F6D266